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Ojcowska miłość, którą Bóg nas otacza jest 

tak wielka, że umarł zajmując nasze miejsce. 

Stał się człowiekiem i umarł za nas. Kiedy 

patrzymy na ukrzyżowanego, pomyślmy. 

«Obym umarł zamiast ciebie». I usłyszmy 

głos ojca, który w synu mówi do nas: «Synu 

mój, synu mój». Bóg nie wypiera się swoich 

dzieci, Bóg nie negocjuje swojego ojcostwa. 

Zatem najbar-

dziej konieczne 

jest to, aby 

ojciec był 

obecny w ro-

dzinie. Aby był 

bliski małżon-

ki, żeby dzielili 

wszystko – 

radości i smut-

ki, nadzieje i 

trudy. Oraz aby był blisko dzieci w ich roz-

woju: kiedy się bawią i kiedy się angażują, 

kiedy są beztroskie i kiedy przeżywają tro-

ski, kiedy mówią i kiedy milczą, kiedy mają 

odwagę i kiedy się boją, kiedy uczynią błęd-

ny krok i kiedy odnajdują drogę. Ojciec 

obecny zawsze. Kiedy mówimy obecny, nie 

znaczy to “kontroler”, bo ojcowie nazbyt 

kontrolujący przekreślają dzieci, nie pozwa-

lają im wzrastać. 

(…) Dobry ojciec potrafi oczekiwać i potrafi 

przebaczać z głębi serca. Oczywiście, potrafi 

też stanowczo korygować: nie jestem oj-

cem słabym, uległym sentymentalnym. Oj-

ciec potrafiący korygować nie poniżając jest 

tym samym, który potrafi chronić nie szczę-

dząc siebie. 

(…) Jeśli istnieje więc ktoś, kto może do-

głębnie wyja-

śnić modlitwę 

“Ojcze nasz”, 

jakiej nauczył 

nas Jezus, to 

jest nim wła-

śnie ten, kto 

osobiście żyje 

swoim ojco-

stwem. Bez 

łaski, pocho-

dzącej od Ojca, który jest w niebie, ojcowie 

tracą odwagę i porzucają pole. Ale dzieci 

potrzebują takiego ojca, który na nich ocze-

kuje, gdy powracają ze swoich niepowo-

dzeń. Zrobią wszystko, aby się do tego nie 

przyznać, aby tego nie okazywać, ale tego 

potrzebują; a jeśli go nie znajdą, to otwierają 

się w nich rany trudne do zagojenia (…)”. 

 

 Źródło: programy.fpr.pl, vaticana.va 
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Mimo iż czasem, jak w ewan-

gelicznej scenie uciszenia bu-

rzy, mogłoby się wydawać, że 

Chrystus śpi i pozostawił swą 

łódź na pastwę mocy wzburzo-

nych fal, od Kościoła w Euro-

pie wymaga się, by zachowywał pewność, 

że Pan — poprzez dar swego Ducha — jest 

zawsze obecny i działa w nim i w historii 

ludzkości. On kontynuuje swą misję w cza-

sie, ustanawiając Kościół jako nurt nowego 

życia i znak nadziei dla ludzkości. W klima-

cie, w którym łatwo ulec pokusie aktywi-

zmu, również na płaszczyźnie duszpaster-

skiej, od chrześcijan Europy wymaga się, 

by żyjąc w głębokiej komunii ze Zmar-

twychwstałym, nie przestawali być Jego 

rzeczywistym objawieniem. Potrzeba 

wspólnot, które kontemplując i naśladując 

Najświętszą Maryję Pannę, obraz i wzór 

Kościoła w wierze i w świętości, strzegły-

by sensu życia liturgicznego i życia we-

wnętrznego. Przede wszystkim i nade 

wszystko powinny one chwalić Pana, mo-

dlić się do Niego i słuchać Jego Słowa. 

Tylko w ten sposób będą mogły poznać 

Jego tajemnicę i żyć całkowicie w odnie-

sieniu do Niego, jako członki Jego wiernej 

Oblubienicy. 
 

Źródło: Jan Paweł II, Adhortacja Ecclesia in Europa,  

Rzym 28.06.2003, nr 27. 

 

Modlitwa do św. Alojzego Gonzagi 

 

Niebieskich darów najwyższy szafarzu, 

Boże nasz, któryś w anielskim młodzie-

niaszku świętym Alojzym przedziwną nie-

winność życia z podobną pokutą połączył, 

spraw łaskawie, prosimy, abyśmy takiej 

niewinności nie umiejąc dochować, pokutę 

jego naśladować potrafili. 

Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, 

który żyje i króluje w Niebie i na ziemi,  

po wszystkie wieki wieków. Amen. 

X I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jezus śpi w tylnej części łodzi. Bojaźliwa reakcja uczniów wydaje się 

budzić Jego zdziwienie. Pytając: „Kim On właściwie jest?”, uczniowie 

zdradzają swoją niewiarę. Czy jesteś gotów uwierzyć, że Jego milczenie 

oznacza ufność w to, że sobie poradzisz? Czy wierzysz, że Jego moc jest 

większa niż potęga rzeczywistości, która zdaje się zwracać przeciwko 

tobie? Módl się tymi słowami: Panie, proszę, umacniaj we mnie wiarę w 

to, że Jesteś ze mną zawsze. Ożywiaj tę wiarę przez znaki Twojej mocy.  

       Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Hi 38,1.8-11 Bóg jest 

władcą  morza 

2Kor 5,14-17 Wszystko 

stało się nowe 

Mk 4,35-41 Jezus uci-

sza burzę 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 25 (500) 20.VI.2021 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -+Janusz Domysławski 

9:00 -+Stanisław Dębski  (od syna Aleksandra z rodz.) 

12:00 -Boże błog. dla Karoliny i Roberta w 2r. ślubu 

12:00 -+Janina i Antoni Kurzyn 

15:00 - za parafian 

19:00 -+ Marian Kisiel (g.20) 

19:00 - +Bolesław Krajewski, Otylia i cała rodz. 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -Boże błog. opiekę MB dla Janiny i całej rodz 

7:30 -+Ksawery, Antonina, Stanisław, Władysław 

Andruszkiewicz 

7:30 -+Marian Kisiel (g.21) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe i DNNUJ 

18:30 -+Leszek Abramowicz (g.1) 

18:30 -+Krystian Olkowski 3r. śm.  

18:30 -+Melania Omilianowicz 4m. po śm.  
(od DNNUJ)  

7:30 -+Marian Kisiel (g.22) 

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.2) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -+Jan Jakubowski 5r. śm. 

18:30 -+Helena Nowel 4m. po śm. i Ireneusz 

7:30 -+Marian Kisiel (g.23) 

7:30 -+Irena Gryguć 2m. po śm. (od sąsiadów, przyjaciół) 

8:00 -+Jan Panasiuk 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -+Leszek Abramowicz (g.3)  

18:30 -+Zenon Zieliński (imieninowa)  

7:30 -+Marian Kisiel (g.24) 

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.4) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -+Jan i Janina Kron 

18:30 -+Wacława Suchocka 30dz. po pogrzebie   

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.5) 

7:30 -+Marian Kisiel (g.25) 

9:00 -SP: za nauczycieli, pracowników szkoły 

17:00 -Adoracja w int. pokoju 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 -+Władysław Andruszkiewicz 

18:30 -+Jadwiga Omilianowicz -od mieszk. Piertań  

7:30 -+Marian Kisiel (g.26) 

7:30 -+Jakub Giejsztorewicz 7m. po śm. 

12:00 -msza z chrztem 

16:00 -ślub: Maria i Bogdan 

17:00 -ślub: Iwona i Paweł 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 -+Wanda Dubińska (od Ostrowskich) 

18:30 -+Leszek Abramowicz (g.6) 

18:30 -+Krzysztof Krawczyk 

9:00 -Boże bł dla Nikoli, Jowity, Sebastiana 

9:00 -+Piotr Dermont  (imieninowa) 

12:00 -Boże błog. op MB dla Tomasza z rodz. 

Krzysztofa z rodz. Joanny, Przemka, Natalii 

12:00 -+Mieczysław 5m. po śm. Janina Hanc,  

Małgorzata Łukaszewicz (od syna Grzegorza z 

rodz.) 

15:00 - za parafian 

19:00 -+ Marian Kisiel (g.27) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Leszek Abramowicz (g.7) 

Sakrament małżeństwa zawarl i :  
Diana i Paweł 

Życzymy opieki  
Matki Bożej Niepokalanej. 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dzię-

kujemy za pomoc ks. Andrzejowi z Łomży. 

2.Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-

głości i obowiązku noszenia maseczek. Biskupi 

podjęli decyzję o zniesieniu od 20.VI dyspensy od 

uczestnictwa w niedzielnej mszy św. oraz w świę-

ta nakazane. 

3.Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerwco-

wym w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę po 

mszy o godz. 9.00. Podtrzymujmy tradycję śpiewa-

nia Litanii w domach, przy krzyżach, ka-pliczkach.  

4.Spotkanie rodziców i dzieci kl. II w niedzielę 

27.VI o godz. 11.15 w galerii. 

5.W tym tygodniu: III poniedziałek miesiąca 

zapraszamy należących do DNNUJ. Przed 

mszą nabożeństwo czerwcowe z Koronką do 

Ducha Świętego. Po mszy spotkanie Akcji 

Katolickiej. W środę Dzień Ojca. Czwartek 

Uroczystość św. Jana Chrzciciela. Piątek za-

kończenie roku szkolnego msza w szkole o 

godz. 9.00, a po południu zapraszamy na 

wspólną godzinną adorację od godz. 17.00 w 

intencji pokoju, Litania do Maryi Królowej 

Pokoju wraz z tajemnicą Różańca Świętego. W 

sobotę po mszy wieczornej zapraszamy na 

koncert kameralny w ramach Programu Nie-

podległa. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 600zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. Dziś ofiary na fundusz remontowy (wkład 

własny parafii do projektów ok. 80tyś oraz na 

zakupienie i sprowadzenie organów z Niemiec ok. 

100tyś). Przyznano z MKiDN 750tyś, od UM 

121tyś, od PWKZ 85tyś, z MSWiA 80tyś. (na 

część muru, inst. ppoż i elektry. okna nad zakrystią 

i część ołtarza królewskiego). Za tydzień ofiary do 

puszek na duszpasterstwo młodzieży. 

7.Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Su-

wałk do Wilna. Szczegóły na plakacie lub stronie 

www. 

8.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MAR-

TYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

9.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia 

(5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik 

(5zł), Najświętsze serce Jezusa, Nadzieja i ocalenie 

5zł, (z dodatkiem Nawiedzenia Naj. Sakramentu), 

Pytania nastolatków o wiarę i kościół 5 zł, (z do-

datkiem Modlitwy dla młodzieży z C. Acutisem). Do 

nabycia płyta CD nagrana min. przez Siostry Kar-

melitanki i Alumnów WSD w Ełku jako cegiełka na 

utrzymanie klasztoru. 

10.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wie-

czornej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do 

Bożego Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem mo-

dlitwa różańcowa o godz. 18.30. 

11.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w 

Bractwo Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku 

do biuletynu. 

12.Rekolekcje Wspólnoty Przyjaciele Maryi. 16-

18.07.2021r. w Różanymstoku. Koszt: ok. 220zł. 

Informacje i zapisy: tel. 693 556 657, 

502534808. 

13.Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 

Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj po-wagę 

tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, 

kolana i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! 

Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz 

okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii za 

dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty 

do kościoła. Jest też do nabycia książka. S. Kraj-

skiego Savoir vivre w kościele. Dziękujemy za zro-

zumienie. 
 


